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Vážení občané, 
v závěru roku oslavila Základní škola 
v Klimkovicích 30. výročí od slavnostního 
otevření areálu základní školy na ul. 
Vřesinské. V dané době byly pavilony školy 
moderní a po řadu let jsme se tímto 
areálem mohli chlubit. I dnes učebny 
včetně tělocvičen a stravovacího provozu 
odpovídají svou vybaveností současným 
požadavkům výuky a školství. Při 
posouzení jednotlivých objektů z hlediska 
stavebního, energetického je však škola 
opotřebovaná, vyžadující  si v nejbližším 
období značné finanční prostředky na 
zateplení, výměnu oken, vnitřních rozvodů 
včetně rekonstrukce kotelny. V posledním 
období město v rámci investic a oprav 
školy zajistilo a provedlo práce ve výši cca 
30,0 mil. Kč. Technickému stavu areálu ZŠ 
je třeba i nadále věnovat odpovídající 
pozornost. 
Součástí oslav 30. výročí bylo tradiční již 
„16. setkání u vánočního stromu“. Musím 
konstatovat, že program předveden těmi 
nejmenšími až po „show“ deváťáků byl 
doslova úchvatný. Po zásluze byl odměněn 
vděčným potleskem i slzičkou radostí 
rodičů a příbuzných v přeplněné 
tělocvičně. 
11. a 12. prosince slavila Střední škola 
odborná a speciální 100 let Zemědělských 
škol v Klimkovicích v období 1909 – 2009. 
Velmi zajímavé připomenutí 

nejdůležitějších událostí ze stoleté historie 
zemědělského školství bylo prezentováno 
ve vystoupení pana Ing. Jiřího Lichého, 
který byl ředitelem na této zemědělské 
škole v létech 1969 – 1981. 
K oběma výročím blahopřejeme a 
děkujeme všem, kteří se věnovali a věnují 
rozvoji základnímu a odbornému školství 
v Klimkovicích. 
V úterý 15. prosince vyhlásil starosta 
jednotce dobrovolných hasičů cvičný 
poplach k simulované dopravní nehodě, 
k vyproštění osob i vozidla. Naše 
dobrovolná jednotka celou situaci od 
vyhlášení poplachu centrem tísňového 
volání po odstranění nehody zvládla za 25 
minut. I když se jedná o dobrovolnou 
činnost, naši hasiči kritické situace zvládají 
bravurně, doufejme, že jich bude co 
nejméně. Jejich dobrovolné práce si 
važme. 
 
Vážení občané, s končícím rokem 2009 
začíná čtvrtý poslední rok volebního 
období. Pozornost radních i zastupitelů by 
měla být soustředěna zejména na přípravu 
a zahájení stavby kanalizace města. 
Odpovídající pozornost je nutné věnovat 
kapacitnímu řešení čistírny odpadních vod 
na Hýlově. Ze zřetele nelze spouštět 
rozšíření hřbitova ani technicky stav 
základní školy. K prospěchu určitě bude i 

zachování kontinuity při zpracovávání 
nového územního plánu. Dosud jsme 
odkládali sanaci základů Domova pro 
seniory, klidnými nás nenechává ani osud 
Sokolovny a stavba kanalizace včetně ČOV 
v Josefovicích. Toto jsou základní záměry 
vyplývající z Programu rozvoje města a 
určitě jsou na delší období. 
Děkuji Vám všem, kteří jste se podíleli na 
práci pro město, kteří jste věnovali 
pozornost úpravě svých rodinných domů, 
předzahrádek i nejbližšího okolí. 
Poděkování patří zastupitelům, radním, 
členům výborů a komisí. Uznání za svou 
práci si zaslouží pracovníci Městského 
úřadu, Technické správy. Nelze 
nepoděkovat školským zařízením, 
sdružením, organizacím, lázním a 
podnikatelským subjektům podílejících se 
na práci ve prospěch města a 
společenskokulturního života v našem 
městě. 
    
Vážení spoluobčané,  
přivítejme nový rok 2010 s rozvahou a 
optimismem. Přeji Vám pohodu, pevné 
zdraví, prozřetelnost, úspěchy, úsměvy i 
úctu. 
 
 Šťastný a úspěšný celý rok 2010  
    
Ing. Pavel Malík, starosta  
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Město bude mít nový územní plán 
Po více než deseti letech bude mít město 
Klimkovice nový územní plán – o tom 
rozhodli zastupitelé města Klimkovic. 
Tento klíčový dokument ovlivní na dalších 
cca 15 let kudy a kam se bude výstavba ve 
městě ubírat. Podle zákona musí všechny 
stavby a závažné změny v území odpovídat 
platnému územnímu plánu. Územní plán 
je důležitý dokument pro stavební rozvoj 
města a změny v krajině. Pro stavby nebo 
záměry, které nekorespondují s územním 

plánem, nesmí úřady vydat povolení. 
Naopak projekty, které územní plán 
zahrnuje, jsou velmi obtížně odvratitelné. 
Vznik nového územního plánu mohou 
ovlivnit i občané - při zpracování územního 
plánu budou brány v potaz i  podněty a 
návrhy zaslané  do konce února 2010 
na adresu Městský úřad Klimkovice, 
Lidická 1, 742 83  Klimkovice. V podnětu 
uveďte číslo pozemku, údaj o jeho  
současném využití a důvod pro Vámi 

navrhovanou změnu. Nezapomeňte uvést 
vaši adresu a telefonní číslo. 
Příprava územního plánu bude 
pochopitelně několikrát veřejně 
projednávána a předpokládáme, že bude 
pod větším dozorem a zájmem veřejnosti, 
než tomu bylo v minulosti. 
 
Mgr. Naděžda Kolinová 
ved. hospodářsko technického odboru 

 

„Nedělní klid“ aneb omezení hlučných činností na území města 
Občanům města Klimkovic je s účinností 
od 15. 12. 2009 nově uložena povinnost 
zdržet se  o nedělích v době od 12:00 
do 22:00 hodin veškerých prací 
spojených s užíváním zařízení a 
přístrojů způsobujících hluk, např. 
sekaček na trávu, cirkulárek, 
motorových pil, křovinořezů a 
podobně  (denně od 22:00 do 6:00 
příštího dne je nutno dodržovat noční 
klid). Zastupitelstvo města k tomuto kroku 

přistoupilo na základě opakovaných 
žádostí občanů  o zákaz hluku (požadováno 
bylo dokonce ve všech dnech pracovního 
klidu), i když samozřejmě existuje i jiná 
skupina obyvatel, kteří argumentují tím, že 
přes týden jezdí pozdě z práce, někdy se 
zase stane, že prší – tráva přeroste atd. a 
tito občané naopak požadují omezení 
hlučných činností vůbec nepřijímat. Nelze 
jednoznačně soudit na čí straně je pravda, 
je totiž na každé trochu. Přijaté omezení na 

dobu nedělního odpoledne je proto 
kompromisem. To však neznamená, že by 
se v rámci sousedské solidarity nemohla 
stát celá neděle dnem, který si nebudeme 
znepříjemňovat hlukem sekaček, 
křovinořezů, cirkulárek a podobných 
strojů. Celé znění příslušné obecně závazné 
vyhlášky je zveřejněno na www.mesto-
klimkovice.cz  v sekci „vyhlášky a nařízení“ 
a k nahlédnutí na MěÚ. 
Ing. Pavla Vavrošová, tajemnice MěÚ  

 

Kácení dřevin 
Vážení občané, v souvislosti se změnou 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, bych vám ráda připomněla některé 
skutečnosti týkající se kácení dřevin. 
Obecně jsou dřeviny chráněny před 
poškozováním a ničením a péče o ně je 
povinností vlastníka pozemku, na kterém 
rostou. Z toho vyplývá, že bez povolení 
(rozhodnutí) orgánu ochrany přírody 
dřeviny vykácet nelze. Přesto fyzická osoba 
může na pozemku, který užívá, vykácet bez 
povolení strom o obvodu kmene do 80 cm 
(měřeno ve výšce 130 cm nad zemí) a keře 
o ploše do 40 m2, právnická osoba však 
musí žádat o povolení na všechny dřeviny 
(stromy a keře). Žádost o povolení kácení 
dřeviny se podává na Městský úřad 
Klimkovice, vzor žádosti najdete na 
webových stránkách města. Žádost o 
kácení dřevin může podat pouze vlastník 
pozemku, na kterém dřevina roste, nebo 
nájemce či jiný uživatel se souhlasem 
vlastníka pozemku. V případě více 
vlastníků musí žádost podat všichni 
vlastníci pozemku, jinak řízení nemůže být 
zahájeno. Na povolení kácení není právní 
nárok. Je vydáno až po vyhodnocení 
funkčního a estetického významu dřevin. 
Důvodem ke kácení může být např. stavba, 
tj. – stavební povolení. V tomto případě 
však správní orgán stanoví povinnost 
provedení náhradní výsadby dřevin jako 
kompenzaci ekologické újmy způsobené 
kácením. Při stanovení výše této újmy se 
vychází z celostátně užívané metodiky, dle 
které např. vykácením zdravého, funkčního 
a plně vyvinutého stromu o průměru 
kmene 30 cm dojde k ekologické újmě ve 
výši - u olše… 53.270,--Kč, topolu osika … 
7.910,--Kč a v případě lípy …. 84.493,--Kč.  
Jedná-li se o stromy ve velmi špatném 
zdravotním stavu, čili o kácení ze 
zdravotních důvodů či pěstebních probírek 
nebo o dřeviny vyvrácené není nutné 

podávat žádost o povolení kácení stačí 
minimálně 15 dnů před kácením 
podat oznámení o kácení dřevin a to na 
Magistrát města Ostravy, odbor ochrany 
životního prostředí, Prokešovo nám 8, 729 
30  Ostrava. Ten oznámení prověří na 
místě samém a může kácení omezit 
pozastavit či zakázat. Nedojde-li ze strany 
Magistrátu k těmto krokům, je po uplynutí 
15 dnů možné dřevinu skácet. 
Na závěr bych však ráda upozornila, že 
každý strom je funkční, každý strom je 
potřebný a hlavně strom v jakémkoliv věku 

je vždy krásný a jedinečný – važme si ho a 
uvědomme si, že k náhradě skáceného 
stromu dojde, až když nově vysazený se 
dožije stejného věku, v jakém byl ten 
kácený. Proto není nadsázkou, když 
říkáme, že skácené stromy jsou 
nenahraditelné, vždyť mnozí z nás se toho 
ani nedožijeme!  
 
Mgr. Naděžda Kolinová 
vedoucí HTO MěÚ Klimkovice
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 Informace Městské policie Ostrava 
Noví strážníci složili slavnostní slib 

Dne 3.12.2009 složilo před primátorem 
města Ostravy slavnostní slib 26 nových 
strážníků Městské policie Ostrava (19 
mužů a 7 žen). Řady Městské policie 
Ostrava se tak rozšířily o nováčky, kteří ve 
dnech 25. a 26. listopadu 2009 úspěšně 
ukončili závěrečnou zkouškou tříměsíční 

kurz, potřebný k získání 
osvědčení strážníka.   
V průběhu v pořadí již 
54. kurzu si uchazeči o 
povolání strážníka 
(čekatelé) osvojili 
potřebné znalosti ze 
všech právních norem, 
potřebných pro výkon 
povolání strážníka a byli 
seznámeni se všemi 
nařízeními a vyhláškami 
města. Součástí kurzu 
byly také hodiny 
sebeobrany, taktické a 

střelecké přípravy, základů kriminalistiky, 
poskytování první pomoci a základů 
psychologie.  
Zvládnutím tohoto náročného výcviku však 
získávání a prohlubování znalostí pro 
strážníky nekončí. Všichni každý měsíc 
procházejí tzv. následnými výcviky, při 

kterých jsou upozorňování na změny 
zákonů a nové legislativní normy, absolvují 
taktickou přípravu, při které jsou 
rozebírány jednotlivé události z praxe a 
připomínána rizika plynoucí z případného 
nedodržení bezpečnostních zásad. 
Strážníci si tak mohou vyměnit velice 
cenné zkušenosti z výkonu služby.  
Nováčci z tohoto kurzu se poprvé zapojili 
v rámci vzdělávání do přímého výkonu 
služby, kdy ve společné hlídce se zkušeným 
strážníkem získávali praktické poznatky a 
zkušenosti a mohli si na vlastní kůži 
vyzkoušet, jaká úskalí výkon tohoto jistě 
náročného povolání přináší. 
Na veřejný pořádek v Ostravě tak 
k dnešnímu dni dohlíží celkem 630 
strážníků.  
 
Vladimíra Zychová, Městská policie 
Ostrava, tel. 599 414 165, 724 254 222

 

Dny otevřených dveří na SŠOS Klimkovice 
Již tradičně se během druhého 
prosincového týdne dokořán otevírají 
dveře naší školy, aby si občané města i 
další zájemci mohli prohlédnout ve všech 
jejích prostorách to, co pro ně žáci pod 

vedením svých vyučujících připravili. 
Mnozí návštěvníci – a není jich málo – se 
k nám každoročně rádi vracejí a pokaždé se 
jim všechny expozice líbí. Někteří se 
možná z nedostatku času jen zastaví 
nakoupit voňavé dobroty z naší cukrárny, 
oblíbené pekařské výrobky či adventní a 
vánoční vazby našich zahradníků nebo 
neuvěřitelně milé a levné výrobky našich 
švadlenek (právě ty nakoupily jako dárky 
pro své maminky děti z mateřských škol), 
ale naprostá většina hostů věnuje 
prohlídce výstavy mnohem více času. Také 
letos bylo co obdivovat. Děti i dospělí se 
zájmem sledovali zdobení perníčků, 
tvarování karamelu, pečení čokoládového 

chleba v domácí pekárně, sušení křížal, 
vyšívání povlečení na polštářky, 
aranžování vánočních vazeb tradičních i 
moderních. Nejvíce je však zaujaly 
samotné expozice – v té cukrářské nešetřili 
pochvalou u táců se zákusky, dorty, 
vánočním pečivem a čajovkou či perníčky. 
Zvláště pak ocenili preciznost i nápaditost 
vítězných výrobků z Gastrofestivalu – 
nádherný dort, dezerty a vánoční čajové 
pečivo Markéty Otiskové (z Klimkovic) a 
také úžasně motivem Vánoc a reliéfem 
betléma zdobených chlebů Karla 
Klozíka. Také výrobky studené kuchyně a 
zdravé výživy se dočkaly jejich obdivu. 
Tady byly k vidění repliky soutěžní rautové 
a restaurační mísy Lucie Matúškové. 

Rovněž o recepty byl veliký zájem. - Naši 
zahradníci a aranžéři květin ani letos 
nezklamali. Mnohým návštěvníkům se při 
vstupu do jejich expozice zatajil dech. Ta 
byla tentokrát komponována ve znamení 
čtyř živlů – ZEMĚ, OHEŇ, VODA a 
VZDUCH. Umně zhotovená svou křehkostí 
něžně působící elegantní aranžmá z irisů, 
růží a chryzantém ve skleněných nádobách 
se krásně vyjímala pod nápaditými 
kovovými konstrukcemi doplněnými 
zajímavými detaily. Nechyběly ani sestavy 
z hrnkových vánočních hvězd. Pohádkově 

působily i závěsy z průsvitných korálků a 
jemné textilní drapérie. Vánoční osvětlení 
a plamínky svíček dodávaly prostoru 
jedinečné kouzlo. Návštěvníci ani tady 
nebyli ošizeni o možnost prohlédnout si 
úspěšné výrobky z podzimní Flory 
Olomouc – adventní vazby Moniky 
Lokajové, Jany Kampasové a 
Kateřiny Bolkové.  - Také na chodbě 
vystavená prvotřídní podzimní kořenová a 
košťálová zelenina zaujala. 
Návštěvníci mohli nahlédnout do 
posilovny, učebny výpočetní techniky či 
učebny jazyků, ve které bylo umístěno 
informační centrum pro zájemce o studium 
na naší škole. Girlandami a vánočními 
stromky vyzdobené chodby i průčelí školy 
spolu s melodiemi koled je u nás vítaly i 
vyprovázely domů. 
Věříme, že se všem v naší školičce líbilo a 
že si domů odnesli do předvánočního 
shonu dobrou náladu a radost z viděného (i 
koupeného). 

 
Přejeme Vám všem do nového roku 
2010 jen to dobré, pevné zdraví, 
hodně úspěchů, pohody, lásky a 
radosti. Doufáme, že nám i nadále 
zachováte svou přízeň. 
                                                                                                 
PaedDr. Marie Bártová 
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Připomínáme si 60 let od založení mezinárodní házené v našem 
městě (pokračování z prosincového čísla) 
 
Pravidelné soutěže mezinárodní házené až od r. 1955 
V úvodu této části bych rád zmínil několik faktů o tom, jak se 
vlastně v ústředí bojovalo o prosazení mezinárodní házené v naší 
republice. Jistě to přispěje k lepšímu pochopení vývoje i v našem 
oddíle. V roce 1951 bylo v České obci sokolské ustaveno jedno 
ústředí, společné pro obě házené, českou i mezinárodní, ve snaze 
překonat spory a dosáhnout narovnání mezi oběma typy házené. 
Bohužel to k vyřešení sporů nevedlo. V roce 1952 bylo stanoveno, 
že dosavadní házená se bude hrát v létě, mezinárodní házená o 11 
hráčích také v létě a mezinárodní házená o 7 hráčích v zimě. To 
ovšem znamenalo dokonalý konec pro dorozumění, protože o 
mezinárodní házenou o 11 hráčích tehdy u nás téměř nikdo nestál 
a tělocvičen bylo tak málo, že to byl vlastně nepřímý zákaz 
mezinárodní házené o 7 hráčích. Proto se obě ústředí házené 
rozešla a samostatně ustavila. Od 1.1.1953 byl zaveden úřední 
název pro dosavadní hru česká házená a pro handball 
(mezinárodní házenou) házená. Rozvoji handballu tak již 
v republice prakticky nestálo nic v cestě.  
S házenou na území Moravskoslezského kraje se začalo téměř 
současně na třech místech. To proto, že území dnešního kraje bylo 
rozděleno do tří krajů: Ostravského, Olomouckého a 
Gottwaldovského. V bývalém Gottwaldovském kraji začali hrát 
jako první mezinárodní házenou v Dřevohosticích, v Ostravském 
kraji právě v našem městě Klimkovicích a v Olomouckém kraji 
v Olomouci a v Bedihošti. Až do roku 1955 nehrál náš oddíl házené 
žádnou řádnou soutěž, jen přátelská utkání, družstev bylo velmi 
málo. Přestože funkcionáři kraje rozšiřování mezinárodní házené 
nepřáli, přecházely k této formě házené další oddíly na severní 
Moravě, jak je uvedeno v příspěvku prosincového Zpravodaje. 
Tento vývoj se již v celé republice nedal zastavit. Celá řada čelních 
družstev  se dávala přeregistrovat k mezinárodní házené a 
postupně také začaly soutěže. Na podzim r. 1955 byla také 
v Ostravském v kraji zahájena dlouhodobá soutěž nejen mužů, ale 
i mladších a starších dorostenců. Prvními přeborníky se stali muži 
Sokola Klimkovice před Paskovem B, Duklou Orlová a Slavií 
Opava. Tak hned v prvním ročníku oficiální krajské soutěže 
dosáhli naši muži vynikajícího výsledku. Dochovala se fotografie 
družstva, které tenkrát tuto soutěž vyhrálo a postoupilo do II. ligy. 
Jméno jednoho hráče se nám, bohužel, nepodařilo zjistit. Snad 
nám ho pamětníci pomohou identifikovat. 

Na fotografii jsou v horní řadě stojící zleva: 
Jiří Vozník, Bohumil Teichman, Miloš Gelnar, ?, Zdeněk Štebel, 
v dolní řadě klečící zleva: 
Jaromír Robenek, Jaroslav Petruška, František Prauzek , Miroslav 
Teichman, Zdeněk Kavala, Alois Vůjtek. 
Družstvo v uvedeném složení hrálo také již zmíněnou házenou o 11 
hráčích. 
V roce 1955 bylo utvořeno také reprezentační družstvo 
Ostravského kraje, do kterého byl vybrán také hráč Sokola 
Klimkovice  František Prauzek. V roce 1956 založily mezinárodní 
házenou další dva oddíly v Ostravském kraji, a to SOKOL Polanka 
a Baník Třinec. V tomto roce hrálo v soutěžích 6 družstev mužů, 6 

družstev starších dorostenců a 9 družstev mladšího dorostu. 
Paskov a Klimkovice hráli ve II. lize, kde se Sokol Paskov umístil 
na druhém a Sokol Klimkovice na jedenáctém místě. Družstvo se 
tedy ve II. lize neudrželo, ale získané zkušenosti přispěly k tomu, 
že se v pozdějších letech umisťovalo pravidelně na předních 
místech krajského přeboru a získalo řadu příznivců a 
následovníků zejména z řad mládeže. Práce s mládeží v našem 
oddíle získává důležité místo a přináší výborné výsledky. V roce 
1957 se dorostenci pod vedením trenéra Antonína Kučery  stali 
krajskými přeborníky a probojovali do finále přeboru republiky 
v Bytči, kde vybojovali hodnotné 5. místo. Máme k dispozici 
fotografii tohoto družstva, na které však chybí hráč Ivo Buroň, 
který v Bytči rovněž hrál. Není na ní, bohužel, ani trenér Antonín 
Kučera. 

 
Na fotografii stojí v první řadě zleva: Karel Golab, Antonín Hrbáč, 
Mojmír Planka, Rudolf Wanke a Jiří Kořínek,  
v prostřední řadě jsou v předklonu zleva: Miroslav Kostka, 
Jaroslav Rýdl, Miroslav Sabadin, Ladislav Besta, 
na zemi leží brankáři – zleva Jaroslav Tilscher a Josef Binar.  
Vedle družstva mužů dosáhlo v r. 1957 významného úspěchu také 
družstvo žáků, které vybojovalo titul krajského přeborníka. Zájem 
o házenou roste a náš oddíl má v tomto roce registrováno 15 žáků, 
25 dorostenců a 22 mužů. 
Po sestupu z II. ligy se družstvo mužů vzchopilo a v soutěžní 
sezóně 1957/58 v krajském přeboru zvítězilo. Zúčastnilo se 
kvalifikace o postup do II. ligy, v níž však skončilo na 2. místě za 
Jiskrou Zubří. Rovněž starší dorost byl úspěšný a stal se pro rok 
1958 krajským přeborníkem. Do finále přeboru republiky se však 
družstvo neprobojovalo. Do historii házené našeho oddílu se 
nesmazatelně zapsala také ženská házená, když v roce 1958 bylo 
utvořeno družstvo žaček, které hrálo okresní přebor a družstvo 
dorostenek v krajské soutěži. Ženská házená se nesmazatelně 
zapsala do historie našeho oddílu a zaslouží si, aby jí bylo 
věnováno více prostoru. Bohužel se ztrátou kronik oddílu házené 
je nutné čerpat zejména ze vzpomínek tehdejších hráček a to je 
přece jen časově náročnější. Věřím, že pro další číslo Zpravodaje 
bude těchto informací dostatek a budu moci o ní příznivce házené 
informovat. 
Takže zpátky k mužské házené. Na podzim roku 1959, v novém 
ročníku soutěží, byla zavedena tzv. divize mužů, jejímž cílem bylo 
odstranění kvalifikace pro postup krajských přeborníků do II. ligy. 
V divizi hrála tři družstva Ostravského kraje – Sokol Klimkovice, 
Sokol Krmelín a Dukla Opava, a 3 družstva z Olomouckého kraje - 
Spartak Uničov, Sokol Velká Bystřice a Sokol Kostelec. 
V rámci II. celostátní spartakiády byla v Ostravském kraji 
uspořádána spartakiádní soutěž házené, které se zúčastnilo 16 
družstev dorostenců a dorostenek a 10 družstev mužů. Vítězná 
družstva mládeže postoupila spolu s krajskými přeborníky 
dorostenců a dorostenek do kvalifikace o přebor ČSR. V kategorii 
dorostenců zvítězili dorostenci našeho oddílu Sokola Klimkovice.  
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Rok 1959 se stává pro Klimkovice a pro oddíl házené památným. 
Diváci mohli poprvé shlédnout mezinárodní utkání mužů Sokol 
Klimkovice – Gornik Zabrze (Polsko), ve kterém před 600 diváky 
(!) zvítězilo polské družstvo těsně 13:12.  
      
Pravidelné soutěže v letech 1960 – 1965 
V soutěžním ročníku 1959/1960 dosáhli vynikajícího výsledku 
naši starší dorostenci, kteří se stali krajskými přeborníky a 
z kvalifikační skupiny postoupili v r. 1960 z 2. místa do finále 
přeboru republiky v Písku, kde vybojovali hodnotné 4. místo. 
Máme k dispozici fotografii tohoto úspěšného družstva, které se 
později stalo základem velmi dobrého družstva mužů. 

 
Na fotografii jsou v horní řadě stojící zleva: 
Předseda oddílu Emil Gelnar, Jiří Nitka, Antonín Teichmann, 
Miroslav Ondra, Antonín Kukučka, Miroslav Gelnar a trenér Jiří 
Homola, 
v prostřední řadě stojí v předklonu zleva: Jiří Osecký, Rudolf 
Jaroň a Radim Pešek, 
v dolní řadě jsou v podřepu zleva brankář Ondřej Hafera, Aleš 
Rýdl a brankář Josef Materna. 
 V divizní soutěži mužů se Sokol Klimkovice umístil na 3. místě za 
Sokolem Krmelín a Sokolem Kostelec na Hané. V soutěžním 
ročníku 1960/1961 se muži Sokola Klimkovice v krajském přeboru 
I. třídy umístili na 4. místě za Baníkem Karviná 1.Máj, RH 
Olomouc a Duklou Přáslavice.  Na našem hřišti došlo v r. 1961 
k dalšímu mezinárodnímu utkání, když muži hostili opět polské 
družstvo Azoty Chorzow, se kterým se rozešli remízou 12:12.  
V tomtéž roce se uskutečnil v historii mezinárodní házené našeho 
oddílu první výjezd za hranice republiky, hostiteli byl oddíl Azoty 
Chorzow. V přátelském utkání s Baníkem Radzionkow zvítězili 
klímkovičtí 21:13, s Baníkem Kochowice remizovali 15:15 a 
s domácími Azoty Chorzow 16:16. Tento sportovní zájezd byl tedy 
velmi úspěšný. V dalších letech navázal náš oddíl házené 
sportovní kontakty s řadou klubů v zahraničí, o těch významných 
bude pojednáno i v těchto příspěvcích v klimkovickém Zpravodaji. 

Pomáhaly srovnání s úrovní házené v zahraničí, k navazování 
přátelských vztahů mezi hráči a funkcionáři klubů. 
V dalších letech se družstva našeho oddílu účastní soutěží svých 
věkových kategoriích a zmíním jen ty nejdůležitější výsledky. 
V ročníku 1961/1962 se muži v krajském přeboru I. třídy umístili 
na 6. místě, v ročníku 1962/1963 opět na 6. místě, žáci se však 
stali přeborníky okresu a ve dnech 8.6. – 9.6. 1963 v Zubří na 
turnaji krajského přeboru vybojovali hodnotné 3. místo za MŽ 
Olomouc a RŘ Zubří. V soutěžním ročníku 1963/64 se muži 
v krajském přeboru I. třídy umístili na 10. místě, dorostenci 
v oblastním přeboru skupiny „B“ vybojovali 2. místo za Baníkem 
Karviná A . Výborného výsledku dosáhli starší žáci, kteří se stali 
vítězi okresního přeboru skupiny „B“ a poté na krajském přeboru, 
který se hrál turnajově u nás v Klimkovicích ve dnech 6. a 7. 
června 1964, získali s 9 body bronzové medaile pouhý jeden bod 
za první MŽ Olomouc a druhým Slezanem Frýdek. Byla to pro 
naše starší žáky tenkrát velká událost, vždyť se hrálo „doma“ a 
turnajová utkání se těšila také poměrně velkému zájmu 
návštěvníků. Rád na tento turnaj vzpomínám, protože jsem v tom 
družstvu stál v brance. Pod vedením obětavého trenéra Jiřího 
Homoly, kterého jsme měli moc rádi a který nám věnoval téměř 
veškerý svůj volný čas, jsme se postupně herně zlepšovali a po 
delší době se zde sešel poměrně silný ročník hráčů. Složení 
družstva připomenu na fotografii z té doby. Trenér však na ní 
chybí. Všichni hráči se později stali oporami dorosteneckého 
družstva i družstva mužů. 

 
V horní řadě zleva stojí: Jaroslav Sojka, Petr Kaštovský, Josef 
Horsinka, 
V prostřední řadě zleva: Miroslav Bárta, Jiří Surý a Bohumil 
Adámek, 
Před spoluhráči leží brankář Jiří Hudeček 
 
Pokračování v dalším čísle Zpravodaje. 
Z dochovaných podkladů, z podkladů ing. Ladislava Besty a 
s využitím publikace Historie házené v Severomoravském kraji 
(autor Metoděj Zajíc, 1965) zpracoval Ing. Jiří Hudeček, 
předseda oddílu házené 

 

Agentura Relax při Sanatoriích Klimkovice  
pro Vás zajišťuje předprodej vstupenek a dopravu do ostravských divadel. Odjezd vždy od KOVO Vůjtek, informace v KIS MěÚ 
Klimkovice, kancelář č. 1 nebo tel. 556 422 360. Na vstupenky je možná sleva pro důchodce, ZTP a studenty 50%. Doprava jednotná 
100,-Kč/os.

Čtvrtek 21. ledna 2010 
Divadlo J. Myrona – odjezd v 18:15 

Johann Strauss – NETOPÝR 
 – nejúspěšnější opereta všech dob – vstupenky v přízemí 18. – 

19. řada za 180,-Kč. Celková cena 280,-Kč, po slevě 190,-Kč. 
 

Sobota 30. ledna 2010 
Divadlo A. Dvořádka – odjezd v 17:45 

Sergej Prokofjev: ROMEO A JULIE  
– dramatický neklasicistní balet. Vstupenky v přízemí 13. a 14. 

řada za 170,-Kč. Celková cena 270,-Kč, po slevě 185,-Kč. 
 

Výsledky turnaje ve stolním tenisu 
Dne 19.12.2009 uspořádal oddíl stolního tenisu TJ SOKOL KLIMKOVICE  Vánoční turnaj neregistrovaných hráčů. Přihlásilo se celkem 
21 sportovců všech generací. Výsledky turnaje: 1. OLEŠ Dominik (Klimkovice), 2. SKYBA Radek (Lubojaty), 3. KOMÁR Vítězslav 
(Klimkovice). Doufám, že se tento turnaj všem aktérům líbil a že se sejdeme i příště.  
Za oddíl stolního tenisu Dušan Jahoda 
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Agentura RELAX při Sanatoriích Klimkovice připravuje 
čtvrtek 14.1.  v 19:30 h  společenský sál 
Expedice Skandinávie – videoreportáž z cesty manželů 
Sedláčkových do Finska a Norska                                           45,-Kč 
sobota 16. 1. v 19:00 – 23:00  h předsálí spol. sálu 
Taneční večírek             30,-Kč 
neděle 17.1.  v 19:30 h předsálí spol. sálu 
Posezení s písničkou a harmonikou.  vstupné dobrovolné 
úterý 19.1. v 15:15 h -  společenský  salónek 
Něco o historii Klimkovic - beseda s bývalým kronikářem 
Klimkovic A. Hubem               10,-Kč 

v 19:30 h spol. sál - promítání filmu  
Ať žijí rytíři!                                            60,-Kč 
Pátek 22.1. v 18:45 – 21:45 h - předsálí spol. sálu 
Taneční večírek             30,-Kč  
sobota 23.1.  všechny společenské prostory Sanatorií Klimkovice 
Společenský ples Sanatorií Klimkovice  
na kolonádě sk. Nautilus R. Hrabovského, ve vinárně cimbálová 
muzika Kotek, předtančení TK Trend, v programu Keltské 
tance. Odvoz autobusem do Klimkovic, Vřesiny a Ostravy-Poruby 
- smyčka                            190,-Kč 
pondělí 25.1. 19:00 – 22:00 h – předsálí spol. sálu 
Taneční večírek                             30,-Kč  
úterý 26.1. v 19:30 h společenský  sál - promítání filmu 

Muži v říji.                      60,-Kč 
středa 27.1. v 19:30 kolonáda 
Koncert souborů ZUŠ Studénka - Swing Band ZUŠ Studénka, 
Soubor Bicích nástrojů, zpěv  Lenka Halatová.                       45,-Kč  
Čtvrtek 28.1. v 19:30 h – spol. sál 
Island 08– Západní fjordy a vnitrozemí,  nový cestopisný 
videpořad J. Neuwirtha                                                           45,-Kč 
Pátek 29.1.  18:45 – 21:45 h předsálí spol. sálu 
Taneční večírek             30,-Kč 
Plesy v Sanatoriích Klimkovice: 

23. ledna 2003 – Společenský ples Sanatorií 
Klimkovice, hudba sk. Nautilus, cimbálová muzika Kotek, 
předtančení TK Trend , v programu Keltské tance        190,-Kč 

13. února -  Valentýnský ples, hudba sk. Impuls, 
v programu travesti sk. Divoké kočky, cimbálová muzika 
Ondřejnice 

6. března – Kozelek aneb Chování basy, na kolonádě 
sk. Nautilus, cimbálová muzika Polajka, Program „Kozelek“ 
v podání Sboru dobrovolných hasičů Pustkovec 

Tel.556 422 360, 603 427 825, 602 568 131 
E mail: sedlacek-relax@quick.cz

 

Kino PANORAMA Klimkovice    
Kino.Klimkovice@seznam.cz, tel. 556 420 036,  www.mesto-klimkovice.cz 
 
 

ASTRO BOY                                                Neděle 17. ledna v 16:00  
Astro boy – mechanický kluk byl stvořen pro napínavá 
dobrodružství, která může prožít jen on. Má super sílu, 
rentgenové paprsky, rychlost a schopnost létat nad oblaky. 
Animovaný, akční dle japonských komiksů. 
Mládeži přístupno.USA, Japonsko, 95 minut, české znění     55,-Kč 
 
ZEMSKÝ RÁJ TO NAPOHLED           Neděle 24. ledna v 18:00  
Mrazivá komedie Ireny Pavláskové podle scénáře Terezy 
Boučkové. Příběh z nedávné minulosti zaujme svou pravdivostí, 
dramatem a zároveň rozveselí i dojme. Hrají: Vilma Cibulková, 
Tereza Voříšková, Dana Marková, Miroslav Etzler, Ondřej Vetchý, 
Jiří Dvořák, Jan Zadražil aj. Širokoúhlý. 
Mládeži přístupno. ČR, 120 minut                                               65,-Kč          
 
MIKULÁŠOVY PATÁLIE                    Středa 27. ledna v 17:00  
Na motivy série knížek o Mikuláši, Vendelínu, Celestýnu, 
Kryšpínu a dalších hrdinech senzačních příběhů, které milují děti 
na celém světě. Rodinná podívaná v pravém slova smyslu baví 
nejen děti, ale také dospělé diváky. 
Mládeži přístupno. Francie, 95 minut, české znění                 55,- Kč 
 
 

PŘIPRAVUJEME 
Únor:        Březen: 
8.2.2010       Princezna a žabák        7.3.2010    Avatar 
14.2.2010     Zombieland      10.3.2010  Kawasakiho růže 
23.2.2010    Artur a Maltazarova         17.3.2010  Alvin a  
                      pomsta                                                    Chipmunkové 2 
       31.3.2010 Planeta 51 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sledujte program i s ukázkami na www.mesto-klimkovice.cz ! 

Rodinné centrum Želvička 
 

Úterý  12.1. ROZÁRČINA ŠKOLI ČKA 

Středa  13.1. KLUB KOJENC Ů-písničky a říkanky pro děti do 1r. 

Čtvrtek  14.1. HRAJEME SI, ZPÍVÁME SI... 

Úterý  19.1. KAŠPÁRKOVINY- uděláme si sněhuláka 

Středa  20.1. KLUB KOJENC Ů-poradna vývoje dětí do 1 roku, 
vede fyzioterapeutka Markéta 40,-Kč 

Čtvrtek  21.1. ŽELVÍ ČATA HÝBEJME SE... 

Úterý  26.1. MAŇÁSKOVÉ DIVADÉLKO 

Středa 27.1. KLUB KOJENC Ů-písničky a říkanky pro děti do 
1roku 

Čtvrtek  28.1. KAŠPÁRKOVINY  -zimní tvoření 

Od 1.1. 2010 je změna vstupného RC Želvička     
 (uvedeno v programu) 

 
2.patro MěÚ v Klimkovicích, Lidická 1. Tel. 606 905 026, 

 herna 773 182 082, rc.zelvicka@seznam.cz.  
 

Webové stránky: www.zelvicka.info.  
Herna je otevřena v uvedené dny od 9:00 do 11:30 hod.,  

dopolední program začíná v 9:30 hod. 
 

Vstupné je 30,-Kč není-li v programu uvedeno jinak. 
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Reprezentační ples města 
 

 

sobota 30. ledna 2010 
od 20:00 hodin 

 
prostory Sanatorií Klimkovice 

 
Na kolonádě pro Vás hraje G+V MUSSIC 

V přísálí diskotéka Pavla Lamparta 
V 1. patře cimbálová muzika Friš 

 
Bohatá tombola 

 
Předprodej vstupenek od 11.1.2010  
od 8:00 hodin v kanceláři č. 1 MěÚ 

Klimkovice. Cena vstupenky 200,-Kč. 
 

                                        Zajištěny autobusy k odvozu účastníků plesu. 
 

 
 

Zahrádkářský večírek 
 

U příležitosti 51.výročí Zahrádkářů v Klimkovicích pořádá uvedený svaz 
tradiční ples v Myslivně u pana Ševčíka. Večírek se koná 16.ledna od 19:00 hod.  

Je to jedno z mála volných období v roce, kdy je čas k zábavě a bilancování.  
Potom už se práce opět nezbavíme... 

Každý návštěvník obdrží uvítací přípitek ze spolkových rezerv, bohatá tombola, menu, 
hudba zajištěna.Vstupenky v předprodeji v kanceláři č. 1 MěÚ Klimkovice. 

K hojné účasti zve výbor ZO Zahrádkářů Klimkovice. 
 
 

 
 

Zpravodaj vydává Městský úřad Klimkovice, Lidická 1, 742 83  Klimkovice, www.mesto-klimkovice.cz, 
evidován Ministerstvem kultury ČR pod ev. číslem MK ČR E 10190. Inzerci, příspěvky přijímáme na kis@mesto-klimkovice.cz 

 tel. 556 420 005 – Alice Chlebovská. Redakce si vyhrazuje právo na zkrácení a úpravu článků, v plném rozsahu jsou články uvedeny 
na webových stránkách města. Náklad 1.450 ks. 

Uzávěrka vždy do 15. předcházejícího měsíce. Tisk: Repronis, ul. Teslova 2, Ostrava. 
 

 


